
João Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013    *    n° 1394    *    Pág. 001/06

SEDEC

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMOB

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João Pessoa,
Autoridade Máxima do Trânsito Municipal, com base no Artigo 282 do Código de
Trânsito Brasileiro (Lei 9.503, de 23 de setembro de 1997), notifica os
proprietários ou legítimos possuidores dos veículos de placas discriminadas a
comparecerem à sede da Semob, no Km 25 da BR 230, no bairro Cristo
Redentor, nesta cidade num prazo de trinta dias para, querendo, regularizarem
por meios legais disponíveis, pendências relativas à notificação de infração de
trânsito emitida entre 01/09/2013 e 31/09/2013.

EDIÇÃO EXTRA



Pág. 002/06    *    n° 1394 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1394 EXTRA *    Pág. 003/06João Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013



Pág. 004/06    *    n° 1394 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1394 EXTRA *    Pág. 005/06João Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013



Pág. 006/06    *    n° 1394 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1394 EXTRA *    Pág. 007/06João Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013

IPM

Expediente nº 017/02013

O Superintendente do Instituto de Previdência do Município de João Pessoa – IPM/JP, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no artigo 136, inciso II e III da Lei Municipal nº 10.684/05, Resolve:

Publicar o(s) resultado(s) do(s) seguintes Processos Administrativos:

PROCESSO INTERESSADO MATRÍCULA ASSUNTO RESULTADO

2013/084806 MARIA STELA QUEIROGA ARRUDA 23.186-0 ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA DEFERIMENTO

2013/085627 WILSON LACERDA DA COSTA 08.260-1 ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA DEFERIMENTO

2013/093439 BENEDITA MARIA DA PAZ SILVA 04.572-1 IMPLANTAÇÃO DE PÓ DE GIZ DEFERIMENTO

2013/082431 LUCIA DE FÁTIMA MENEZES 35.520-8 REVISÃO DE PENSÃO DEFERIMENTO

2013/103285 MARIA NASARE DE SOUSA ALVES 09.283-5 REVISÃO DE PROVENTOS DEFERIMENTO

2013/084570 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA SILVA 13.774-0 REVISÃO DE PROVENTOS DEFERIMENTO

2013/103023 ANTONIA FELIPE DE ASSIS 08.288-1 REVISÃO DE PROVENTOS DEFERIMENTO

2013/079471 SINRALDO DE ALMEIDA PESSOA 12.489-3 ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA DEFERIMENTO

2013/081835 MARIA INEZ DA FRANCA TORRES 08.621-5 REVISÃO DE PROVENTOS DEFERIMENTO

2013/085684 JOSÉ DE ALMEIDA PONTES 35.142-3 REVISÃO DE PENSÃO DEFERIMENTO PARCIAL

2013/092425 JOÃO ALVES DOS SANTOS 02.191-1 REVISÃO DE PROVENTOS INDEFERIMENTO

2013/091591 FRANCISCA NÓBREGA DA SILVA 35.894-1 REVISÃO DE PENSÃO INDEFERIMENTO

2013/076780
ANTONIO FERNANDO DA SILVA

CAVALCANTI
13.974-2 REVISÃO DE PENSÃO INDEFERIMENTO

2013/080211 EUNICE XAVIER DE LIMA 06.971-0 RETROATIVO INDEFRIMENTO

João Pessoa, 17 de Outubro de 2013.

PEDRO ALBERTO  DE ARAÚJO COUTINHO
Superintendente do IPM



Pág. 008/06    *    n° 1394 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013

FUNJOPE

EXTRATO

EXTRATO Nº 143/2013 DO TERMO ADITIVO Nº 002/2013 DO CONTRATO Nº 111/2011
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS, EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES DA MARCA ZOLL.

OBJETIVO: Alteração da Cláusula:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

sus
Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços
de média e alta complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity –
CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 - Manter e implementar os serviços
de média e alta complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 - Manter e implementar os serviços
de média e alta complexidade do Hospital Municipal Valentina – HMV;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços
médico assistenciais especializados de média e alta complexidade – nível ambulatorial (contemplando
o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4287 – Ações em saúde na atenção
básica – Manter e implementar as ações de atenção e assistência no âmbito da atenção básica
(contemplando os Distritos Sanitários);

- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço
móvel de atendimento às urgências na região metropolitana de João Pessoa – SAMU Metropolitano;
Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

QUARTA – DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 2.112.336,00 (dois
milhões,cento e doze mil,trezentos e trinta e seis reais), correspondente à prestação do
serviço objeto do contrato.

NONA– DA VIGÊNCIA
O presente Aditivo terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data
de assinatura deste instrumento.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO (A): CHRISTIANE FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS

DATA DA ASSINATURA: 19.07.2013

*Republicado por Incorreção

EXTRATO N.º 202/2013
PROCESSO 09.502/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO VOLTADO PARA REGULAÇAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR
firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência por 12(doze) meses, relativos à PREGÃO
PRESENCIAL Nº 111/2013, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.124.5414.2873 – Manter e implementar as ações de
Regulação,Controle,Avaliação e Auditoria dos Serviços de Saúde; Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros serviços
de terceiros – pessoa jurídica.

CONTRATO NOME VALOR DATA

160/2013 CONQUISTA TECNOLOGIA E SERVIÇOS
LTDA

R$ 252.000,00 (duzentos e
cinqüenta e dois mil reais)

02 de outubro de 2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 206/2013
PROCESSO 17.348/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate final do
exercício financeiro, relativos à PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina - HMVF;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
Psicossocial de MAC nos âmbitos ambulatoriais e hospitalares- ( RESM/PASM) no Município de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços médico
assistenciais especializados de média e alta complexidade- nível ambulatorial ( contemplando o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4252 – Manter e implementar as atividades de atenção e
assistência à saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento ás urgências na região metropolitana de João Pessoa- SAMU metropolitano;
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

ORDINÁRIOS
- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços administrativos
gerais da SMS-JP.
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1394 EXTRA *    Pág. 009/06João Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013

CONTRATO NOME VALOR DATA

163/2013 CLARIT COMERCIAL LTDA R$ 166.336,50 (cento e sessenta e
seis mil trezentos e trinta e seis reais

e cinqüenta centavos)

24 de setembro de 2013

ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP

EXTRATO N.º 208/2013
PROCESSO 19.072/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate final do
exercício financeiro, relativos à PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina - HMVF;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
Psicossocial de MAC nos âmbitos ambulatoriais e hospitalares- ( RESM/PASM) no Município de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços médico
assistenciais especializados de média e alta complexidade- nível ambulatorial ( contemplando o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4252 – Manter e implementar as atividades de atenção e
assistência à saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento ás urgências na região metropolitana de João Pessoa- SAMU metropolitano;
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

ORDINÁRIOS
- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços administrativos
gerais da SMS-JP.
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

169/2013 DANILLO ALVES BARBOSA DA SILVA-ME R$ 86.230,00 (oitenta e seis mil
duzentos e trinta reais)

24 de setembro de 2013

EXTRATO N.º 209/2013
PROCESSO 19.073/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate final do
exercício financeiro, relativos à PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina - HMVF;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
Psicossocial de MAC nos âmbitos ambulatoriais e hospitalares- ( RESM/PASM) no Município de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços médico
assistenciais especializados de média e alta complexidade- nível ambulatorial ( contemplando o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4252 – Manter e implementar as atividades de atenção e
assistência à saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento ás urgências na região metropolitana de João Pessoa- SAMU metropolitano;
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

ORDINÁRIOS
- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços administrativos
gerais da SMS-JP.
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

170/2013 DISTRIBUIDORA GLOBO LTDA-ME R$ 550.745,50 (quinhentos e
cinqüenta mil setecentos e quarenta
e cinco reais e cinqüenta centavos)

24 de setembro de 2013

EXTRATO N.º 210/2013
PROCESSO 19.074/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate final do
exercício financeiro, relativos à PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina - HMVF;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
Psicossocial de MAC nos âmbitos ambulatoriais e hospitalares- ( RESM/PASM) no Município de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços médico
assistenciais especializados de média e alta complexidade- nível ambulatorial ( contemplando o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4252 – Manter e implementar as atividades de atenção e
assistência à saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento ás urgências na região metropolitana de João Pessoa- SAMU metropolitano;
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

ORDINÁRIOS
- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços administrativos
gerais da SMS-JP.
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

171/2013 FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL R$ 16.728,00 (dezesseis mil
setecentos e vinte e oito reais)

24 de setembro de 2013

EXTRATO N.º 211/2013
PROCESSO 19.079/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate final do
exercício financeiro, relativos à PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina - HMVF;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
Psicossocial de MAC nos âmbitos ambulatoriais e hospitalares- ( RESM/PASM) no Município de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços médico
assistenciais especializados de média e alta complexidade- nível ambulatorial ( contemplando o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4252 – Manter e implementar as atividades de atenção e
assistência à saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento ás urgências na região metropolitana de João Pessoa- SAMU metropolitano;
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

ORDINÁRIOS
- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços administrativos
gerais da SMS-JP.
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

172/2013 O ESCOLAR COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

R$ 7.669,05 (sete mil seiscentos e
sessenta e nove reais e cinco

centavos)

24 de setembro de 2013

EXTRATO N.º 215/2013
PROCESSO 19.076/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na forma da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá vigência ate final do
exercício financeiro, relativos à PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2012, nos Recursos Financeiros é na seguinte dotação
orçamentária:



Pág. 010/06    *    n° 1394 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013

SUS
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4290 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Santa Isabel - HMSI;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4279 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Hospital Municipal Valentina - HMVF;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4280 – Manter e implementar os serviços de média e alta
complexidade do Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity- CHMGTB;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4277 – Manter e implementar os serviços da rede
Psicossocial de MAC nos âmbitos ambulatoriais e hospitalares- ( RESM/PASM) no Município de João Pessoa;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5413.4237 – Manter e implementar os serviços médico
assistenciais especializados de média e alta complexidade- nível ambulatorial ( contemplando o CAIS);
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.301.5005.4252 – Manter e implementar as atividades de atenção e
assistência à saúde- desenvolvidas pelas equipes de saúde da família;
- Classificação Funcional Programática: 13.301.10.302.5005.4278 – Manter e implementar o serviço móvel de
atendimento ás urgências na região metropolitana de João Pessoa- SAMU metropolitano;
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

ORDINÁRIOS
- Classificação Funcional Programática: 13.103.10.122.5001.2603 – Manter e implementar os serviços administrativos
gerais da SMS-JP.
- Elemento de Despesa: 33.90.30 – material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

164/2013 MULTIQUIL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
DE LIMPEZA LTDA- ME

R$ 22.232,08 (vinte e dois mil
duzentos e trinta e dois reis e oito

centavos)

24 de setembro de 2013

Extrato de Contrato
Contrato: 075/2013 Processo:

2013/101936

Contratada: PANIFICADORA E MERCADO
DELICATESSEN ERRAR LTDA-EPP

CNPJ:16.920.796/0001-30

Licitação (Modalidade): Convite 008/2013

Fundamentação Legal: Art. 45, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93

Assinatura em: 18/10/2013

Vigência: 31/12/2013

Finalidade/objeto do Contrato: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Coffee Break
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA
Ação: Manutenção do CCPM
09.122.5330.2636 – 3.3.90.30 – Material
de Consumo
Subelemento: 13 – Gêneros de Alimentação
Fonte de Recursos:00–Recuros Ordinários

Valor R$ 34.131,00 (trinta e quatro mil, cento e trinta e um reais)

PEDRO ALBERTO  DE ARAÚJO COUTINHO
Superintendente do IPM



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1394 EXTRA *    Pág. 011/06João Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013



Pág. 012/06    *    n° 1394 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 13 a 19 de outubro de 2013

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Acatando o procedimento licitatório realizado pela Comissão Permanente de
Licitação deste Instituto de Previdência Municipal, que trata do PROCESSO
IPM Nº 2013/101936, CONVITE Nº 008 /2013, tipo Menor Preço Global, que
tem por objeto a contratação de uma empresa especializada para
fornecimento de coffee break para atender as necessidades deste Instituto de
Previdência do Município de João Pessoa – IPMjp, durante a realização de
vários eventos, tais como: seminários, reuniões de trabalho, palestras,
encontros, festividades comemorativas, cursos, treinamentos e outros, pelo
período até 31/12/2013, HOMOLOGO o processo em epígrafe e ADJUDICO
o objeto à empresa: PANIFICADORA E MERCADO DELICATESSEN
ERRAR LTDA-EPP, CNPJ: 16.920.796/0001-30, por ter oferecido o menor
preço global de R$ 34.131,00 (trinta e quatro mil, cento e trinta e uma reais)

João Pessoa, 18 de outubro de 2013

PEDRO ALBERTO  DE ARAÚJO COUTINHO
Superintendente do IPM


